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LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 28.11,2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-01783/17/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktérego prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badarn:

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

Baumit Szybki Beton

Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,

Ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw Wikp.

Damian Wojnowski - starszy specjalista inzynieryjno-techniczny
Aleksander Lamenta — specjalista inzynieryjno—techniczny
Wojciech Zigba — specjalista inzynieryjno—techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania

probki: 66-620 Gubin
2. Data pohrania prébki:  26.07.2017r.
3. Data dostarczenia 03.08.17r.

probki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

u sprzedawcy — w IBIZA Sp. z 0.0. ul. [l Armii Wojska Polskiego 9,

12 (WWB.7782.1.26.2017)
LZMO00-01783/17/Z00NZM

nr protokotu pobrania probki:
nr protokolu przyjecia prébki:

Baumit Sp. z 0.0. ul. Sukiennice 6, 50-107 Wroclaw
Kod paskowy: 5807534264333
Data produkgiji: 16.06.2017r.

12 miesiecy

Niebieski worek z tasma z napisem WINB Gorzéw WIk. oraz
etykietg z napisem: ,Probka do badan pobrana dnia 26.07.2017
przez WINB w Gorzowie WIkp.” Dodatkowo kolejny niebieski
worek z etykietg z adresem odbiorcy: ,Instytut Techniki
Budowlanej, Laboratorium Materiatéw Budowlanych,

ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa”

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Badania wykonano: 00-611 Warszawa, ul. Filtrowa 1
00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 57 96 492 | tel. 22 57 96 330 | materialy@ith.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85| 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.ith.pl | instytut@itb.pl
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B. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 39 szt. (workéw po 25 kg.)
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosd) 1 worek 25 kg

probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Prébke pobrano na podstawie: Rozporzadzenie Ministra

lub inne specyfikacje techniczne, ktére  Infrasfruktury i Budowniciwa z dnia 23 grudnia 2015 (Dz. U. z

zastosowano przy pobieraniu i 2015 poz.2332) w sprawie probek wyrobdw budowlanych

zahezpieczaniu probki: wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach
budowlanych (t.j. Dz.U. z 2016r, poz. 1570 ze.zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: Od 31.08.2017r. do 14.11.2017r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

© B.Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:
Stan i wielkos¢ prébki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
1 Przyczepnosé (Przyczepnosé - PN-EN 1542:2000
metoda odrywowa), MPa Wyroby i systemy do ochrony |

pomiar 1 2,3/100 % A/B? napraw konstrukcji betonowych
pomiar 2 2,2 /100 % A/B? -- Metody badari -- Pomiar
pomiar 3 2,3/100 % A/B” przyczepno$ci przez odrywanie”
pomiar 4 2,1/100 % A/B?
pomiar 5 2,2/100 % A/B”
§rednia 2,2 U=0/1

Informacje dotyczgce badania:
? Typ zniszezenia oraz procentowy udziat poszczegéinych typéw
A/B - adhezyjne zniszczenie pomiedzy zaprawg a podiozem

Niepewno$é¢ rozszerzong U obliczono przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku ufnoéci k=2

Probki do hadan zostaly wykonane zgodnie z kartg techniczng wyrobu.

Proporcje misszania: 25kg zaprawy — 21259 wody.

Grubo$¢ warstw wynosita ok 20mm

Pielegnacja zgodnie z p. A.1.1 normy PN-EN 1542:2000

Badanie wykonano aparatem odrywowym pull-off DY-216 (Producent — Proceq, maksymalna sila zrywajaca
— 16 kN, zakres pomiarowy 0,5-16 kN). Zastosowano aluminiowe krazki o srednicy 50 mm i grubosci 30
mm. Krazki zostaly przyklejone za pomoca dwuskladnikowego kleju epoksydowego. Sredni wymiar
$rednicy dla kazdego miejsca badania wynosit 50,1 mm

Prébki po okresie dojrzewania, przed badaniem przechowywano przez 7 dni w warunkach laboratoryjnych
~ w temperaturze (21+2)°C i wilgotno$ci wzglednej (60+10)%.
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Lp.

Cecha badana

Wynik badania

Metoda wediug

2

Kompatybilnosé ciepina

Czes¢ 1, Zamrazanie-rozmrazanie
(Kompatybilnosc¢ termiczna-
cykliczne zamrazanie i rozmrazanie
w soli odladzajgcej)

Probki odniesienia, MPa

PN-EN 13687-1:2008
~Wyroby i systemy do ochrony i
napraw konstrukcji betonowych
-- Mefody badar -- Oznaczanie

kompatybilnosci ciepinej --
Cze$6 1: Cykliczne zamrazanie-
rozmrazanie przy zanurzeniu w

pomiar 1 2,3/ 100 % A/B’ , S
pomiar 2 2.41100 % AIB" roztworze sofi odiadzajgcej
pomiar 3 2,41100 % A/B’

pomiar 4 2,3/100 % A/B’

pomiar 5 2,3/100 % A/B”

srednia 2,3 U=01

Probki po cyklach zamrazania i
rozmrazania, MPa

pomiar 1 1,7/100 % A/B
pomiar 2 1,8/100 % A/B?
pomiar 3 1,8/100 % A/B’
pomiar 4 1,7/100 % A/B”
pomiar § 1,7/100 % A/B”
srednia 1,7 U=0,1
pomiar 6 1,7/100 % A/B?
pomiar 7 1,7/100 % B
pomiar 8 1,7/100 % B?
pomiar 9 1,7/100 % A/B”
pomiar 10 1,6 /100 % B’
$rednia 1,7 U=0,1

Ocena wizualna brak rys, ziuszczeth, odspojen

informacje dotyczace badania;
*} Typ zniszczenia oraz procentowy udziat poszczegdlnych typéw
A/B - adhezyjne zniszczenie pomiedzy zaprawa a podiozem, B — kohezyjne zniszczenie w zaprawie

Niepewnos¢ rozszerzong U obliczono przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku ufnosci k=2

Prébki do badan zostaty wykonane zgodnie z kartg techniczng wyrobu,

Proporcje mieszania: 25kg zaprawy — 2125g wody.

Grubos¢ warstw wynosita ok 20mm

Pielegnacja zgodnie z p. A.1.1 normy PN-EN 13687-1:2008 uwzgledniajgca uwage z p. 6.

Badanie wykonano aparatem odrywowym pull-off DY-216 (Producent — Proceq, maksymalna sita zrywajaca
— 16 kN, zakres pomiarowy 0,5-16 kN). Zastosowano aluminiowe krazki o $rednicy 50 mm i grubo$ci 30
mm. Krazki zostaly przyklsjone za pomoca dwusktadnikowego kleju epoksydowego, Sredni wymiar
$rednicy dla kazdege miejsca badania wynosit 50,1 mm

Jeden cykl trwat 4 h i skiadal sig z nastepujacych etapdw:

- zanurzenie w pojemniku zawierajgcym nasycony roztwér chlorku sodu w temperaturze (-1542)°C przez
2h;

- przechowywanie w pojemniku z woda w temperaturze (21£2)°C przez 2 h.

Do badan wykorzystano podkiady betonowe wedltug normy PN-EN 1766:2001 (MC(0,40)) o wymiarach 300
mm x 300 mm x 100 mm

Probki przed badaniem (przed poddaniem cyklom zamrazania i rozmrazania oraz przez badaniem
przyczepnosci) przechowywano w warunkach laboratoryjnych — w temperaturze (2112)°C i wilgotno$ci
wzglednej (60£10)%.
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Lp. | Cecha badana Whynik badania Metoda wedhug

3 Wytrzymatos¢ na Sciskanie, MPa PN-EN 12180:2000
probka 1 67,5 ~Wyroby i systemy do ochrony i
probka 2 68,0 napraw konstrukcji betonowych
probka 3 69,0 -- Metody badari - Oznaczanie
probka 4 68,5 wytrzymalosci na Sciskanie
probka 5 68,0 Zaprawy naprawczej”
probka 6 69,5
érednia 68,5 U=0,5

odchylenie standardowe 1,0

informacje dotyczace badania:
Niepewnoé¢ rozszerzong U obliczono przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku ufnosci k=2
Prébki do badan zostaly wykonane zgodnie z kartg techniczng wyrobu.
Proporcje misszania: 25kg zaprawy — 21259 wody.
Pielegnacja zgodnie z p. A.1.1 normy PN-EN 12190:2000
Badanie wykonano na beleczkach o wymiarach 40 mm x 40 mm x 160 mm, zageszczenie wykonano na

stoliku wstrzasowym. Prébki po wykonaniu pielegnowano zgodnie z p.A1.2 normy. Badanie wykonano na
maszynie wytrzymato§ciowej marki CONTROLS o maksymalnym obcigzeniu 3000kN

Inne badania:

Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikdw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kontrelnejwyrobu-budowlanege” nr 12 (WWB.7782.1.26.2017)

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik Nazwa i wartos¢ Kryterium Ocena
charakterystyka badania Podanaw zawarte w
deklaragji specyfikacji
wlasclwosci technicznej PN-
uzytkowych nr EN 1504-3:2008
01-BPL-Beton
B30
Przyczepnosc Przyczepnos¢ -
metoda odrywowa 2,2 MPa = 0,8 MPa z (.8 MPa Zgodny
(Przyczepnosé )
Kompatybilnos¢ Kompatybilno$é = 0,8 MPa
cieplna termiczna- Brak
cykliczne pojedynczych
zamrazanie i wartosci
rozmrazanie w mniejszych ni2
soli odladzajacej 75%
{Kompatybilnos¢ Q}Z.ﬂp: wymaganego
cieplna (trwalos¢): zluszcz); ';] 20,8 MPa minimum. Zgodny
zamrazanie — odspojen[ Maksymalna
rozmrazanie’ ) dopuszczalna
$rednia szerokosé
rysy 0,05 mm
przy braku rys
20,1 mm i braku
odspojen
Whytrzymalosé na | Wytrzymatosé na Klasa R2:
éciskaynie $ciskanie 68,5 MPa Klasa R2 = 15 MPa Zgodny

' termin zastosowany w protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego Nr nr 12 (WWB.7782.1.26.2017)
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Uwagi:
Niniejsza ocena nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, ktérgq podano w punkcie B. sprawozdania.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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Laboratorium os$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnef zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze byé powielane inaczej, jak tylko w calosci.







